
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

船越小だより 

学校だより第 ６号 

南城市立船越小学校 

令和７年５月１８日 

日曜授業参観ありがとうございました 

読書旬間 5/7～5/28 

１８日（日）、授業参観ならびに学級保護者会、PTA総会、さらには保護者引き渡しを伴う訓練に

ご参加いただき、心より御礼申し上げます。ありがとうございました。 

授業参観では、お子様が日頃の学習に真剣に取り組む姿や、友達と協力しながら課題に向き合う

様子をご覧いただけたことと思います。保護者・ご家族の皆様の温かなまなざしが、子どもたちに

とって何よりの励みになったことは言うまでもありません。また、学級保護者会では、担任から学

級の様子や経営等を説明させていただき、保護者の皆様とも貴重な意見交換の機会をもつことがで

きました。 

４校時に行われました PTA 総会におきましても、多くの皆様にご出席いただきましたこと、深く

感謝申し上げます。役員の皆様をはじめ、保護者の皆様のご協力のもと、本校の教育活動や児童の

健全育成を支えていただいておりますことに、あらためて厚く御礼申し上げます。さらに、保護者

引き渡し訓練を兼ねた訓練にもご理解とご協力をいただき、ありがとうございました。災害・緊急

時には「安全・安心な引き渡し」が極めて重要となります。いざという時に備え、学校と家庭が連

携して対応していくことの大切さを再確認できた訓練となりました。保護者の皆様のご協力のおか

げで、スムーズに引き渡しを行うことができました。今後も、子どもたちが安全で安心して学校生

活を送ることができるよう、職員一丸となって努めてまいります。 

また、学校と家庭が連携し、子どもたちの健やかな成長を支えていければと願っております。引

き続き、温かいご支援とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

改めまして、日曜授業参観・学級保護者会・PTA総会・引き渡し訓練へのご参加とご協力、誠にあ

りがとうございました。 


